
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

 «68-СЕ ЛИЦЕЙ» 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

450043, Өфө ҡ., Төхфәт Йәнәби бульвары,  49-сы й., 4-се корп. 

Тел/факс: (347) 238-57-83, e-mail: maoy68ufa@mail.ru 

 

 

 
 

 

ОКПО  39973440,  ОГРН 1020202396477 

ИНН 0273020824,  КПП  027301001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 68» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 
450043, г. Уфа, бульвар Тухвата Янаби, д. 49, корп. 4 

Тел/факс: (347) 238-57-83, e-mail: maoy68ufa@mail.ru 

                   БОЙОРО'К                                                           ПРИКАЗ 

          « 01 » сентябрь  2022 й                            № 544  о/д                      « 01 » сентября  2022 й 

 

О наставничестве,  

закреплении пар «наставник-наставляемый» 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", на основании постановлений педагогического совета МБОУ «Лицей №68» 

от 31.08.2022г., протокол №1, с целью оказания профессиональной помощи молодым 

педагогам 

                                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

(Приложение 1 к настоящему приказу). 

1.2. Считать утратившим силу Положение о Школе молодого учителя, утверждённого 

приказом по МБОУ «Лицей №68» от 31.12.2015г. №797. 

2. Утвердить Программу наставничества на 2022-2023 учебный год (Приложение 2 к 

настоящему приказу). 

3. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества (Приложение 

3 к настоящему приказу) 

4. Продолжить наставничество над молодыми педагогами 

4.1.Назначить учителя начальных классов Кириллову Т.А. наставником учителя 

начальных классов Тухватуллиной Е.Е. 

4.2.Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сабитову Г.М. 

наставником учителя информатики Варламова И.В. 

4.3.Продолжить наставничество учителю начальных классов Чудновой Е.В. над 

учителем начальных классов Аплековой А.В.  

4.4.Продолжить наставничество руководителю кафедры начального общего 

образования Ибрагимовой Г.С над учителем начальных классов Журавлёвой К.А. 

4.5.Продолжить наставничество социальному педагогу Верёвочниковой С.Н. над 

социальным педагогом Алексеевой С.А.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Шестакову М.А. 

 

mailto:maoy68ufa@mail.ru
mailto:maoy68ufa@mail.ru

